
 

 

AVVISO RELATIVO AD APPALTO AGGIUDICATO – ESITO DI GARA 

 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: A.S.L. n. 2 SAVONESE – Dipartimento Tecnologico – S.C. 

Servizi Tecnici Edili ed Impiantistici – Tel 0198404832 – fax 019/8404265 – e mail: 

gestione.tecnica@pec.asl2.liguria.it – R.U.P.: Arch. Cesare Branchetti. 

PROCEDURA DI GARA PRESCELTA: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 63, comma 6 e art. 36, 

comma 2, lett. C) del D.Lgs. 50/2016 

OGGETTO DELL’APPALTO: Lavori di completamento opere di adeguamento alle norme di 

prevenzione incendi nell’edificio adibito a R.S.A. sito in Piazza Santuario, 4, Località Santuario - 

Savona – CIG: 669468225B - CUP: D51B16000150002. 

IMPORTO LAVORI: € 159.766,70 di cui € 1.456,70 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, 

oltre IVA 10%  

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi 

dell’art.95, comma 4, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 

LETTERA DI INVITO: Prot. n. 46916 del 17.05.2016 

NUMERO DITTE INVITATE: 15  - NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE: 8 

ESITO DELLA GARA: 

                     DITTE           RIBASSO % 

1) G. & G. S.R.L. – Saint Vincent (AO) 29,889   
2) G.M.C. Soc. Coop. – Tortona (AL) 30,566 
3) SODA COSTRUZIONI S.R.L. – Torino 12,136 
4) EDILGE COSTRUZIONI S.R.L. – Genova 30,010 
5) FORMENTO COSTRUZIONI – Finale Ligure 11,650 
6) CALDERAN & MOSCATELLI S.P.A. 29,272 
7) TREVISIOL S.R.L. GROUP – Varazze (SV) 14,151 
8) ALFA COSTRUZIONI EDILI S.R.L. – Savona 29,531 
 

AGGIUDICATARIO: G.M.C. Soc. Coop. – Strada Ribrocca, 2/G – 15057 Tortona (AL) -  P.IVA/C.F. 

01802690063. 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 111.377,67 di cui € 1.456,70 per oneri della sicurezza e così per 

complessivi € 122.515,44 IVA 10% compresa. 

mailto:gestione.tecnica@pec.asl2.liguria.it


SUBAPPALTO: SI.  

DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 01.09.2016 

PROCEDURE DI RICORSO: Autorità competente per le procedure di ricorso: T.A.R. LIGURIA Genova, 

ai sensi della vigente disciplina in materia e nei termini previsti per legge. 

Precisazioni quanto ai termini per l’introduzione di ricorsi possono essere richiesti al R.U.P. Arch. 

Cesare Branchetti  – Tel. 019/8404832  – e mail: c.branchetti@asl2.liguria.it 

DATA DI INVIO DEL PRESENTE AVVISO 14.09.2016 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: F.to Arch. Cesare Branchetti 


